[image: image1.jpg](A
A

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 06.11.2015 № 805 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в Березовском городском округе» на 2016 год и плановый период 2017-2020 гг.»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета народных депутатов Березовского городского округа от 21.12.2017 № 408 «О бюджете Березовского городского округа на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решения Совета народных депутатов от 27.12.2017 № 415 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Березовского городского округа от 22.12.2016 № 329 «О бюджете Березовского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», положения о муниципальных программах Березовского городского округа, утвержденного постановлением администрации Березовского городского округа от 23.09.2013 № 559, распоряжения администрации Березовского городского округа от 03.10.2014 № 494-р «Об утверждении перечня муниципальных программ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 06.11.2015 № 805 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в Березовском городском округе» на 2016 год и плановый период 2017-2020 гг. (в ред. от 26.01.2018 №48), а именно:
1.1. В  разделе 1. Паспорт муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» изложить в следующей редакции: «
	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем финансирования реализации  программы составляет 2 468,6 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 418,0 тыс. рублей;

2017 год – 248,6 тыс. рублей;

2018 год – 815,7 тыс. рублей;

2019 год – 585,6 тыс. рублей;

2020 год – 400,7 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Березовского городского округа  составляет 2 340,6 тыс. рублей, из них:

2016 год – 392,5 тыс. рублей;

2017 год – 247,1 тыс. рублей;

2018 год – 719,7 тыс. рублей;

2019 год – 585,6 тыс. рублей;

2020 год – 395,7 тыс. рублей.

Объем средств внебюджетных источников 128,0 тыс. рублей, из них:
2016 год – 25,5 тыс. рублей;
2017 год – 1,5 тыс. рублей;

2018 год – 96,0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;
2020 год – 5,0 тыс. рублей.

».

1.2. Главу III «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  пояснительной записки изложить в следующей редакции: «

III. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета Березовского городского округа и внебюджетных источников, привлекаемых в установленном порядке.

Общий объем финансирования реализации программы составляет  2 468,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 418,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 248,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 815,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 585,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 400,7 тыс. рублей.

Объем средств бюджета Березовского городского округа составляет 2 340,6 тыс. рублей, из них:

в 2016 году – 392,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 247,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 719,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 585,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 395,7 тыс. рублей.

Объем средств внебюджетных источников 128,0 тыс. рублей, из них:

в 2016 году – 25,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 1,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 96,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 5,0 тыс. руб.».
1.3. Раздел III программных мероприятий главы V «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции: «
	III. Раздел по реализации мероприятий по учреждениям культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа:

	3.1. Приобретение и установка пандусов в МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных
	Всего

	49,1

	МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных

	Городской бюджет

	49,1
	0,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3.2. Приобретение и установка поручней для раковины и U-образных поручней в санитарно-гигиенических комнатах в МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных
	Всего

	50,0

	60,0
	МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных

	Городской бюджет

	50,0

	60,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3.3. Приобретение звуковых маяков  в МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных
	Всего

	66,0

	МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных

	Городской бюджет

	66,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3.4. Приобретение звуковых маяков с датчиком движения в МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных
	Всего

	32,0

	МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных

	Городской бюджет

	32,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3.5. Приобретение информационных тактильных внутренних мнемосхем (610х470) в МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных
	Всего

	63,0

	МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных

	Городской бюджет

	63,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3.6. Приобретение информационных тактильных уличных мнемосхем (800х630) в МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных
	Всего

	144,0

	МБУ  КДЮСШ им. А. Бессмертных

	Городской бюджет

	144,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3.7. Установка световых сигналов и схем для инвалидов по зрению и слуху в МАУ "СОЦ Атлант"
	Всего

	100,0

	МАУ "СОЦ Атлант"

	Городской бюджет

	100,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3.8. Приобретение и установка пандусов в МБУК «Городской музей им. В.Н. Плотникова»
	Всего

	40,0

	МБУК «Городской музей им. В.Н. Плотникова»

	Городской бюджет

	20,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	20,0

	3.9. Приобретение переносного пандуса для МБОУДО «ДШИ № 14», ул. Кирова, 2а
	Всего

	120,0

	МБОУДО «ДШИ № 14»

	Городской бюджет

	60,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	60,0

	3.10. Установка кнопки вызова в МБУ "ЦКР" Березовского городского округа
	Всего

	6,0

	МБУ "ЦКР" Березовского городского округа

	Городской бюджет

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	6,0

	3.11. Приобретение и установка поручней в санитарно-гигиенической комнате МБУ ДК "Шахтеров"
	Всего

	50,0

	МБУ ДК "Шахтеров"

	Городской бюджет

	40,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	10,0

	3.12. Установка кнопки вызова в МБОУ ДО "Детская школа искусств № 14"
	Всего

	1,5

	МБОУ ДО "Детская школа искусств № 14"

	Городской бюджет

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	1,5

	3.13. Установка световых сигналов и схем для инвалидов по зрению и слуху в МБОУ ДО "ДШИ № 14"
	Всего

	65,0

	МБОУ ДО "ДШИ № 14"

	Городской бюджет

	65,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3.14. Установка кнопки вызова в МБУ "КДЮСШ" им. А Бессмертных
	Всего

	6,0
	МБУ "КДЮСШ" им. А Бессмертных

	Городской бюджет

	3,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	3,0

	3.15. Приобретение информационных тактильных внутренних мнемосхем МБУК " Городской музей" им. В.Н. Плотникова
	Всего

	5,0
	МБУК " Городской музей" им. В.Н. Плотникова

	Городской бюджет

	4,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	1,0

	3.16. Установка кнопки вызова в МБУК "Городской музей" им. В.Н. Плотникова
	Всего

	6,0
	МБУК "Городской музей" им. В.Н. Плотникова

	Городской бюджет

	5,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства

	1,0

	3.17.Установка поручней на пандусе у центрального входа МБУК "Городской центр творчества и досуга"
	Всего
	25,5

	МБУК "Городской центр творчества и досуга"

	Городской бюджет

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства
	25,5

	Всего по разделу реализации мероприятий по объектам муниципальных учреждений культуры:
	Всего
	25,5
	50,6
	364,0
	372,0
	77,0
	Управление культуры, спорта, молодежи и национальной политики Березовского городского округа

	Городской бюджет
	0,0
	49,1
	268,0
	372,0
	72,0

	Иные не запрещенные законодательством источники

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Внебюджетные средства
	25,5
	1,5
	96,0
	0,0
	5,0

2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Глава Березовского

городского округа                                                                                                 Д.А. Титов